
Stránka 1 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 4. schůze Rady městské části Praha 5 dne 29.01.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, J. Dočekalová, Š. Rattay, 
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 

Omluven:    R. Janoušek  
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě k tíži pozemku parc. č. 946/1,  
k. ú. Smíchov, se spol. Vodafone Czech Republic, a. s. 

Schváleno RMČ/4/57/2024 

2. Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol 
zřizovaných MČ Praha 5 pro školní rok 2024/2025  

Schváleno RMČ/4/58/2024 

3. Zpráva o činnosti Komise bytové za 2. pololetí 2023 Schváleno RMČ/4/59/2024 

4. Statut Komise bytové Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/4/60/2024 

5. Jmenování hodnotící komise k záměru pachtu tržních 
prostor na Pěší zóně Anděl 

Schváleno RMČ/4/61/2024 

6. Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem 
"Přístavba MŠ Nad Palatou, objekt Pod Lipkami 
3183/5, Praha 5" 

Schváleno RMČ/4/62/2024 

7. Změna jména nájemce bytu Schváleno RMČ/4/63/2024 

8. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební úpravy 
bytové jednotky č. 8, Švédská 1844/35, Praha 5" 

Schváleno RMČ/4/64/2024 

9. Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 
právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, 
Peroutkova 1004, příspěvková organizace  

Schváleno RMČ/4/65/2024 

10. Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 
právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, 
Kroupova 2775, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/4/66/2024 

11. Spolupořádání a záštita místostarostky MČ Praha 5 
Moniky Shaw Salajové M.Sc., nad akcí Máma v práci. 
"Jak dobře skloubit rodinu a práci“. 
 
 

Schváleno RMČ/4/67/2024 

12. Návrh na zavedení kamerového systému pro dohled 
na majetek MČ Praha 5  
 

Schváleno RMČ/4/68/2024 

13. Návrh na úpravu výše základní sazby nájemného  
v bytech MČ Praha 5 u smluv uzavíraných na dobu 
určitou 

Schváleno RMČ/4/69/2024 

14. Záměr prodeje id. 38/225 pozemku parc. č. 4681/8  Schváleno RMČ/4/70/2024 



Stránka 2 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

v  k. ú. Smíchov vlastníkům přilehlého domu č. p. 2887 
v k. ú. Smíchov  

15. Výběr účastníka minitendru č. 61 zadávaného  
na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 
25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/4/71/2024 

16. Rozpočtové opatření - zhodnocení volných finančních 
prostředků 

Schváleno RMČ/4/72/2024 

17. Žádost o připojení poplachovo zabezpečovacího  
a tísňového systému (PTZS) objektu Portheimka  
MČ Praha 5 na poplachovo monitorovací systém 
(PMS) MP hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/4/73/2024 

18. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodání 
kancelářských a hygienických potřeb pro Úřad městské 
části Praha 5" 

Schváleno RMČ/4/74/2024 

19. Prodej jednotky 967/102 k. ú. Košíře Společenství 
vlastníků jednotek Košíře 965 - 966 - 967  

Schváleno RMČ/4/75/2024 

20. Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 

Schváleno RMČ/4/76/2024 

21. Pravidla pro hodnocení působení ředitele/ky 
příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5  
ve funkci pro rok 2024 

Schváleno RMČ/4/77/2024 

22. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky právnické osoby Základní škola 
Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/4/78/2024 

23. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky právnické osoby Základní škola 
a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/4/79/2024 

24. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Mateřská škola, 
Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/4/80/2024 

25. Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Mateřská škola, 
Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková 
organizace 

Schváleno RMČ/4/81/2024 

26. Oznámení o přerušení provozu mateřských škol, 
zřízených MČ Praha 5, v letních měsících školního 
roku 2023/2024  

Schváleno RMČ/4/82/2024 

27. Navýšení kapacity školní družiny v Základní škole  
a mateřské škole Praha 5 - Smíchov, U Santošky 
1/1007, příspěvkové organizaci     

Schváleno RMČ/4/83/2024 

28. Spolupráce a finanční podpora projektu "Příběhy 
našich sousedů" realizovaného organizací Post 
Bellum, z. ú. 

Schváleno RMČ/4/84/2024 

29. Zpráva o činnosti interního auditu za rok 2023 Schváleno RMČ/4/85/2024 

30. Dotační program v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5  
v roce 2024 - jmenování členů a náhradníků dotační 
komise 

Schváleno RMČ/4/86/2024 



Stránka 3 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

31. Změny v komisích Rady MČ Praha 5 Schváleno RMČ/4/87/2024 

32. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů 

Schváleno RMČ/4/88/2024 

33. Návrh skladby ceníku Zón placeného stání Schváleno RMČ/4/89/2024 

34. Prodloužení stávajících nájemních smluv nebytových 
prostor v budově Ženské domovy - Radlická 2000/3  
a Ostrovského 11/16, Praha 5 - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/4/90/2024 

35. Prodloužení nájemní smlouvy - Dodatek č. 1 - Armáda 
spásy v ČR, z. s. - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/4/91/2024 

36. Návrh vyhlášky - zpoplatnění vjezdu do Prahy 1 Schváleno RMČ/4/92/2024 

37. Návrh na zvýšení počtu 
zaměstnanců/systemizovaných míst na ÚMČ Praha  
5 - 1. etapa 

Schváleno RMČ/4/93/2024 

38. Změna sazebníku úhrad za poskytování informací  
dle zákona č.  
106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím  

Schváleno RMČ/4/94/2024 

39. Informace – seznámení RMČ Praha 5 s výsledky 
kontroly výkonu samostatné působnosti v oblasti 
činností vykonávaných dle z. č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím a s opatřeními 
přijatými k nápravě zjištěných nedostatků a k zamezení 
jejich opakování 

Schváleno RMČ/4/95/2024 

40. Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 3/56/2024 ze dne 
22. 1. 2024 - Jmenování komise pro hodnocení žádostí 
o dotace na podporu kulturních aktivit a na podporu 
zachování a obnovu památek na území MČ Praha 5  
v roce 2024 

Schváleno RMČ/4/96/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 4 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/57/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku  
parc. č. 946/1, k. ú. Smíchov, se spol. Vodafone Czech Republic, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k tíži pozemku 
parc. č. 946/1, k. ú. Smíchov, pro vedení elektronických komunikací v rámci stavby  
„HFC Smíchov – přívodní trasa k Dívčím hradům“ se spol. Vodafone Czech Republic, a. s.,  
se sídlem: Praha 5, náměstí Junkových 2808/2, IČO 257 88 001, dle Geometrického plánu  
č. 4940-309/2021 ze dne 02. 06. 2021, za cenu 67.840 Kč bez DPH ( k částce bude přičtena 
příslušná sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 2365 – 29/23 ze dne 16. 10. 2023 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 946/1,  
k. ú. Smíchov, dle bodu I.1. tohoto usnesení, které tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/58/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Informace o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní  
rok 2024/2025  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o zápisu dětí do 1. tříd základních škol zřizovaných MČ Praha 5 pro školní  
rok 2024/2025 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/59/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: PhDr. Pavel Světlík, předseda Komise bytové 
 
Zpráva o činnosti Komise bytové za 2. pololetí 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise bytové za 2. pololetí 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/60/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: PhDr. Pavel Světlík, předseda Komise bytové 
 
Statut Komise bytové Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Statut Komise bytové Rady MČ Praha 5 (z důvodu změny názvu Odboru) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/61/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise k záměru pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci záměru 
pachtu tržních prostor na Pěší zóně Anděl ve složení: 

Ing. Milan Vrkoč (náhradník: Svatopluk Bartoň) 

Ing. Lubomír Brož (náhradník: JUDr. Petr Lachnit) 

Ing. Štěpán Rattay (náhradník: Linda Neubergová) 

Monika Heimeová (náhradník: Radek Petrásek) 

Bc. Lukáš Tůma (náhradník: Bc. Gabriela Hulová) 

Adéla Kamírová (náhradník: Milan Tikal) 

Ing. Jolana Dočekalová (náhradník: Bc. Václav Kučera) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/62/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Přístavba MŠ Nad Palatou, objekt 
Pod Lipkami 3183/5, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Přístavba MŠ Nad Palatou, objekt 
Pod Lipkami 3183/5, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Přístavba MŠ Nad Palatou, objekt Pod Lipkami 3183/5, Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 26.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/63/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1, na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, 
s , bytem na uvedené adrese, na dobu neurčitou s platností a účinností 
ode dne podpisu za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs., na základě oznámení o změně 
jména z důvodu úmrtí jednoho z nájemců 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/64/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytové jednotky č. 8, Švédská 1844/35, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy bytové jednotky č. 8,  
Švédská 1844/35, Praha 5", tj. společnost SMART SBD, s. r. o., U Elektry 830/2b, Praha 9 
IČO 042 12 223, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.918.949 Kč bez DPH,  
tj. 2.206.791,35 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SMART SBD, s. r. o., U Elektry 830/2b, Praha 9 
IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.918.949 Kč bez DPH, tj. 2.206.791,35 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) zajištěné z rozpočtu roku 2024, přičemž 
opravy v celkové výši 1.371.901 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2024 na středisku 
9166, položka rezerva jmenovitých akcí, /SU511, AU0001/ a investice ve výši 547.048 Kč  
bez DPH ze schváleného rozpočtu OSM pro rok 2024 z podkapitoly 0813, § 3612, položky 
6121 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 29.01.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 12 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/65/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace. Výkon pracovního místa ředitelky školy 
končí k 30. 6. 2024 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/66/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace. Výkon pracovního místa ředitelky školy 
končí k 31. 7. 2024 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/67/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Spolupořádání a záštita místostarostky MČ Praha 5 Moniky Shaw Salajové M.Sc., nad akcí 
Máma v práci. "Jak dobře skloubit rodinu a práci“. 
 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. spolupořádání akce „Jak dobře skloubit rodinu a práci“. Pořadateli akce jsou Švandovo divadlo 
a jeho Tvůrčí dům Elišky Peškové, ve spolupráci s Odborem sociálním a prevence 
kriminality ÚMČ Praha 5. 

2. záštitu místostarostky MČ Praha 5 Moniky Salajové M.Sc., nad akcí Máma v práci.  
„Jak dobře skloubit rodinu a práci“. 

3. finanční krytí ve výši 10.000 Kč, které bude zajištěno z podkapitoly 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5175 Pohoštění po finančním přesunu 
z § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ost. 
služeb 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření podle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 02.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/68/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na zavedení kamerového systému pro dohled na majetek MČ Praha 5  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zavedení kamerového systému pro dohled na majetek MČ Praha 5 v domech: 

- Plzeňská 442/209 
- Plzeňská 442/211 
- Nepomucká 442/2 
- Plzeňská 2076/174 

II. Ukládá 

1. zajistit ve spolupráci se správní firmou Centra, a. s. realizaci kamerového systému na výše 
uvedených domech 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/69/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na úpravu výše základní sazby nájemného v bytech MČ Praha 5 u smluv uzavíraných 
na dobu určitou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zvýšení základní sazby nájemného v Kč/m2/měs. u bytů standardní kvality na výši 205 Kč  
a u bytů snížené kvality na výši 176 Kč, a to tak, že tato sazba bude uplatněna u nově 
uzavíraných smluv o nájmu bytu na dobu určitou a u prodloužení doby nájmu u již uzavřených 
smluv o nájmu bytu na dobu určitou 

2. neuplatnit novou sazbu v případě, že sazby již uzavřených smluv o nájmu bytu na dobu určitou 
jsou vyšší než nová výše základní sazby dle bodu 1. 

3. neuplatnit zvýšení základní sazby dle bodu 1. při uzavírání nových a při prodlužování  
již uzavřených smluv o nájmu bytu pronajatých na základě žádostí o pronájem bytu  
ze sociálních důvodů, pro seniory a smluv o nájmu bytu v dispozici CSOP 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/70/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje id. 38/225 pozemku parc. č. 4681/8 v k. ú. Smíchov vlastníkům přilehlého 
domu č. p. 2887 v k. ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje id. 38/225 pozemku parc.č. 4681/8 v k. ú. Smíchov spoluvlastníkům 
pozemku a spoluvlastníkům přilehlého domu č. p. 2887  

 za cenu dle 
znaleckého posudku č. 075466/2023, tj. 124.133 Kč  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/71/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 61 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 61 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Rekonstrukce 
kuchyně vč. zázemí ZŠ a MŠ Barrandov I, obj. Chaplinovo nám. 615/1", společnost  
STIS stavební a inženýrská společnost, s. r. o., se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, 
Braník, Praha 4, IČO 625 82 933, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive  
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 306.240 Kč bez DPH, tj. 370.550,40 Kč vč. DPH  
(při hodinové sazbě 580 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností STIS stavební a inženýrská společnost, s. r. o., 
se sídlem Nad Lesním divadlem 1318/21, Braník, Praha 4, IČO 625 82 933 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 306.240 Kč bez DPH, tj. 370.550,40 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtu roku 2024, z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130226 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 26.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/72/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Rozpočtové opatření  - zhodnocení volných finančních prostředků 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. rozpočtové opatření dle návrhu správce podkapitoly uvedené v příloze č. 1, zvýšení/snížení 
celkového objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písm. b) a to: 

RO 27149 - z důvodu nákupu repooperací dne 27. 12. 2023 ve výši 209.000 tis. Kč a zároveň 
převod repooperací dne 1. 11. 2023 ve výši -103.000 tis. Kč, se upravuje rozpočet na pol. 8118 
– aktivní krátkodobé operace řízení kvality - oproti původní částce schválené v ZMČ dne 19. 
12. 2023 ve výši 112.000 tis. Kč o částku 106.000 tis. Kč, tj. upravený rozpočet pol. Tř. 8 – 
financování je celkem 218.000 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. předložit informaci o provedení rozpočtového opatření do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 20 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/73/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Žádost o připojení poplachovo zabezpečovacího a tísňového systému (PTZS) objektu 
Portheimka MČ Praha 5 na poplachovo monitorovací systém (PMS) MP hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost o připojení poplachovo zabezpečovacího a tísňového systému (PTZS) objektu 
Portheimka MČ Praha 5, Štefánikova 68/12 Praha 5, na poplachovo monitorovací systém 
(PMS) MP hl. m. Prahy.   

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 10.02.2025  

II. Ukládá 

1. odeslat žádost o připojení objektu dle I. 1 k vyjádření na Správu služeb hl. m. Prahy, Kundratka 
19, Praha 8. 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 29.02.2024  

2. předložit smlouvu o připojení objektu Portheimka Štefánikova 68/12 na PMS MP hl. m. Prahy  
k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.03.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 21 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/74/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "Dodání 
kancelářských a hygienických potřeb pro Úřad městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Dodání kancelářských  
a hygienických potřeb pro Úřad městské části Praha 5", společnost OFFICEO, s. r. o.,  
se sídlem Hostivice, Floriánova 2461, IČO 649 42 503, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za oceněný spotřební koš ve výši 
5.986 Kč bez DPH, tj. 7.243,06 Kč vč. DPH, přičemž celková hodnota rámcové dohody 
nepřekročí 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností OFFICEO, s. r. o., se sídlem Hostivice, 
Floriánova 2461, IČO 649 42 503 

3. financování veřejné zakázky v celkové možné výši 1.990.000 Kč bez DPH, tj. 2.407.900 Kč  
vč. DPH (hodnota rámcové dohody) bude zajištěno z rozpočtů let 2023, 2024 a 2025 
z podkapitoly 0926, § 6171, položek 5137 a 5139 (dle druhu pořizovaného zboží),  
ORG 260006, a to průběžně na základě aktuálních potřeb ÚMČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 26.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/75/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Prodej jednotky 967/102 k. ú. Košíře Společenství vlastníků jednotek Košíře 965 - 966 - 967  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s prodejem volné jednotky včetně podílu na společných částech budovy-trojbloku č. p. 965, 
966 a 967 a pozemku parc. č. 49/9 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese Musílkova 967/2, 
Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení nemovité věci na vlastnické právo  
k jednotkám podle zákona č. 72/1994 Sb., vše k. ú. Košíře takto: 
jednotka č.: 967/102 
velikost jednotky: 2 m2 
spoluvlastnický podíl na společných částech: 20/35100 
kupující: Společenství vlastníků jednotek Košíře 965-966-967, IČO 242 94 161 
kupní cena: 10.000 Kč  

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje jednotky 967/102, k. ú. Košíře ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.02.2024  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/76/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 31. 3. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 4. 2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Hlubočepy, s  bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 28. 2. 2026, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs. a zároveň doporučuje k případnému řešení možnou výměnu bytu  
s tím, že s ohledem na výši příjmu domácnosti žadatelky by případný pronájem byl za sazbu 
odpovídající aktuální výši základní sazby nájemného. 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
 Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem ,  

na dobu určitou do 28. 2. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1.3.2024,  
za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 28. 2. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 3. 2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s  bytem na uvedené adrese, na dobu určitou 
do 31. 1. 2026, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 2. 2024, za nájemné ve výši 
144,19 Kč/m2/měs. 

6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu 

určitou do 31. 3. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1.4.2024, za nájemné  
ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Košíře, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 31. 12. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 1. 2024, za nájemné ve výši 
144,19 Kč/m2/měs. 

8. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality,  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 3. 2025, s platností od data podpisu a s účinností 
od 1. 4. 2024, za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 
 

9. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1 standardní kvality, na adrese , Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s , bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  



Stránka 24 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

do 30. 11. 2025, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 2023, za nájemné ve výši  
144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/77/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Pravidla pro hodnocení působení ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5 
ve funkci pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Pravidla pro hodnocení působení ředitele/ky příspěvkové organizace zřizované MČ Praha 5  
ve funkci pro rok 2024. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/78/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky právnické osoby 
Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky právnické 
osoby Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, v aplikaci EDUjob a dále 
bude zasláno na odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy 
zřizované MČ Praha 5 

II. Odvolává 

1. v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitele právnické 
osoby Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace  
k 31. 7. 2024 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/79/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky právnické osoby 
Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky právnické 
osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, v aplikaci EDUjob a dále 
bude zasláno na odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy 
zřizované MČ Praha 5 

II. Odvolává 

1. v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitelku 
právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, 
příspěvková organizace k 31. 7. 2024 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/80/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby Mateřská 
škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, v aplikaci EDUjob a dále 
bude zasláno na odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy 
zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/81/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby Mateřská 
škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, v aplikaci EDUjob a dále 
bude zasláno na odbory školství městských částí v Praze a všechny základní a mateřské školy 
zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/82/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Oznámení o přerušení provozu mateřských škol, zřízených MČ Praha 5, v letních měsících 
školního roku 2023/2024  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přerušení provozu mateřských škol, zřízených MČ Praha 5, v letních měsících školního roku 
2023/2024 ve dnech 26. - 30. srpna 2024 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/83/2024 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity školní družiny v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity školní družiny v Základní škole a mateřské škole Praha 5 - Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci od 1. 4. 2024 na 250 žáků 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/84/2024 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Spolupráce a finanční podpora projektu "Příběhy našich sousedů" realizovaného 
organizací Post Bellum, z. ú. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. finanční podporu ve výši 195.930 Kč organizaci Post Bellum, z. ú. na realizaci projektu 
"Příběhy našich sousedů" 

2. návrh smlouvy o spolupráci mezi MČ Praha 5 a organizací Post Bellum, z. ú. na realizaci 
projektu "Příběhy našich sousedů" 

3. finanční krytí z rozpočtu MČ Praha 5 na rok 2024 v rámci podkapitoly 0440 školství, § 3421, 
položka 5169 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/85/2024 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti interního auditu za rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti interního auditu za rok 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/86/2024 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Dotační program v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2024 - jmenování členů a náhradníků dotační komise 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Členy dotační komise: 
Jiří Krátký - předseda komise  
Bc. Alena Janďourková 
Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Bc. Martin Damašek, M.A. 
Mgr. Jan Klusoň 
Mgr. Jana Korecká 

  

  

Náhradníci ve složení: 
Michal Kočandrle 
Ing. Filip Karel, Ph.D. 
Henryk Tietjen 
Ing. David Nechvátal 
RNDr. Radomír Palovský, CSc. 
JUDr. Petr Lachnit 
Martin Ptáček, M.Sc. 

 
Zapisovatel: 
Petr Klema - není členem komise  
náhradnice Marcela Dočkalová - není členem komise                                        

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/87/2024 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Změny v komisích Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. z Komise bezpečnostní Jána Michalčáka  

2. z Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy Martu Gellovou 

II. Jmenuje 

1. do Komise bezpečnostní Mgr. et Mgr. Lenku Mlynařík Habrnálovou 

2. do Komise podpora podnikání a zahraniční vztahy Tomáše Myslivečka 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/88/2024 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 21 (ev. č. 29), o velikosti 1+kk, standardní kvality, 
bez sklepa, na adrese , Praha 5, k. ú. Košíře, s , trvale 
bytem na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu určitou 1 rok,  
s platností a účinností od 15. 02. 2024, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce,  
na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/89/2024 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh skladby ceníku Zón placeného stání 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Doporučuje 

1. odlišit v parametrech Zóny placeného stání centrální části Prahy od ostatního území. 

2. § 4 - Návštěvnické paušální oprávnění: 
- zpracovat právní analýzu oprávněných osob, které mohou získat návštěvnické paušální 
oprávnění. 

3. § 6 - Parkovací oprávnění rezidenta: 
- zachovat možnost návštěvníků krátkodobě (max 1 hod) parkovat na modrých (rezidenčních) 
zónách. 

4. § 7 - Hodinový kredit rezidenta: 
- odlišit centrální části Prahy od ostatního území (např. cenou nebo počtem hodin v ročním 
kreditu).  
- provést po roce analýzu dopadu.  
- prodloužit vzdálenost, kde může být kredit uplatněn na 350 m od adresního bodu.  
- Zabránit obchodování s hodinovým kreditem rezidenta (např. limitovat počet hodin  
na 1 nákup na 24 hod.).  

5. § 10 - Oprávnění pro zásobovaného a § 11 - Oprávnění pro zásobovatele: 
- v případě zásobování zahrnout zásobovací boxy do ZPS (za účelem zajištění automatické 
kontroly) a také umožnit využití modrých zón pro zásobování po časově nezbytnou dobu  
(15 min - 30 min). 

II. Doporučuje 

1. aby cenu rezidentního parkování určoval pro celou Prahu Magistrát hl. m. Prahy, cenu 
návštěvnického stání by měla určovat na svém území městská část. 

2. aby ceny ZPS byly indexovány dle roční inflace. 

3. aby byla přijata opatření ke zvýšení respektovanosti ZPS, např. posílení odtahů, zvýšit 
využívání botiček, zvýšit intenzitu kontroly, posílení sboru městské policie, protože ničeho  
se nedosáhne bez lepší kontroly a tím zvýšení respektovanosti ZPS, bez zřízení parkovacích 
kapacit P+R mimo Prahu 

4. aby hl. m. Praha prověřila možnosti, jak omezit nárůst vydaných parkovacích oprávnění. 

III. Žádá 

1. aby podstatná většina nových příjmů, která úprava systému ZPS vygeneruje, náležela 
městským částem 

IV. Ukládá 

1. zajistit doručení připomínek na Magistrát hl. m. Prahy  
Zodpovídá: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2024  
Poměr hlasování: 8/0/0  



Stránka 38 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/90/2024 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Prodloužení stávajících nájemních smluv nebytových prostor v budově Ženské domovy - 
Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 58/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené  
se společností Ronia 21, s. r. o., IČO 029 78 806, za účelem provozování kancelářské činnosti, 
předmětem pronájmu místnosti v 1. NP č. 110 o celkové výměře 24,73 m2, v nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

2. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 56/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené  
s Mgr. Renatou Benákovou, IČO 731 90 987, za účelem výuky německého jazyka, předmětem 
pronájmu místnosti ve 4. NP č. 413 o celkové výměře 8,54 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, 
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

3. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 49/0/OSM ze dne 09. 10. 2020, uzavřené se společností 
BYLINÁŘSTVÍ – KOŘENÁŘSTVÍ, s. r. o., IČO 260 11 697, za účelem prodeje potravinových 
doplňků stravy, předmětem nájmu místnosti v 1. NP č. 104 o celkové výměře 12,21 m2,  
ve nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

4. Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 60/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené se společností Seminaria, s. r. o., IČO 264 26 218, za účelem provozování 
kancelářské činnosti a skladu, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 415a, 415b, 416, 443, 
444, 445 o celkové výměře 119,16 m2 a skladu č. 412 v 4. NP o celkové výměře 8,54 m2,  
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

5. Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. 50/1/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené se společností CASTA, a. s., IČO 251 70 058, za účelem poskytování kancelářské 
činnosti, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 417, 418, 419, 420, 421 a 422 o celkové 
výměře 147,30 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou  
do 31. 12. 2027 

6. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 55/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené  
se společností GEODÉZIE, s. r. o., IČO 256 77 594, za účelem provozování kancelářské 
činnosti, předmětem nájmu místnosti v 1. NP č. 109 o celkové výměře 25,24 m2, v nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 29. 02. 2024 

7. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 57/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené  
s Milanem Váhalou, bytem Kojetín 27, Nový Jičín, za účelem provozování kancelářské činnosti, 
předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 442 o celkové výměře 32,72 m2, v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

8. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 53/0/ZOSM/20 ze dne 09.10.2020, uzavřené se společností 
Dětský klub Barbucha, s. r. o., IČO 047 15 951, za účelem provozování školského zařízení, 
předmětem nájmu místnosti v 1. NP č. 105, 106, 107, 108, 124, 125 a 126 o celkové výměře 
133,45 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou  
do 31. 12. 2027 

9. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č.72/0/ZOSM/20 ze dne 02.12. 2020, uzavřené se společností 
JÓGA ANDĚL, s. r. o., IČO 242 12 075, za účelem provozování studia pro cvičení jógy  



Stránka 39 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

a kancelářské činnosti, předmětem nájmu místností v 1. NP č. 123 - 146 o celkové výměře 
302,50 m2 v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov a místností ve 2.NP č. 203 - 207 
o celkové výměře 122,94 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu 
určitou do 31. 12. 2027 

10. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 73/0/ZOSM/20 ze dne 27. 11. 2020, uzavřené  
se společností FiPoKV, s. r. o., IČO 038 66 874, za účelem provozování kancelářské činnosti, 
předmětem nájmu místnosti v 4. NP č. 425 a 426 o celkové výměře 51,75 m2, v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

11. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 74/0/ZOSM/20 ze dne 02. 12. 2020, uzavřené  
se společností GRAFF INVESTMENT, s. r. o., IČO 044 71 849, za účelem provozování 
kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 430-1 o celkové výměře 
16,58 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

12. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 75/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené se 
společností CIM HOLDING, s. r. o., IČO 040 03 411, za účelem provozování kancelářské 
činnosti, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 430-2 o celkové výměře 16,30 m2, v 
nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

13. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 98/0/ZOSM/20 ze dne 07.01.2021, uzavřené se společností 
AKPH, s.  r. o., IČO 272 16 586, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem 
nájmu místnosti ve 2. NP č. 227, 228 a 229 o celkové výměře 14,29 m2, v nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

14. Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 76/0/ZOSM/20 ze dne 21. 12. 2020, uzavřené  
se společností Quantcom, a. s. (změna názvu společnosti, dříve Dial Telecom, a. s.),  
IČO 281 75 492, za účelem umístění datového rozvaděče a anténní stožáry, předmětem nájmu 
místnosti v 1. PP č. 035 o celkové výměře 4,37 m2 v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - 
Smíchov a část střešní nadstavby, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu 
určitou do 31. 12. 2027 

15. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 87/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené  
se subjektem Bc. Markéta Tichonová, IČO 645 69 811, za účelem provozování kancelářské 
činnosti, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 428 a 429 o celkové výměře 50,56 m2,  
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

16. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě č. 88/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené se 
subjektem Ing. Hana Pokorná, IČO 716 28 029, za účelem provozování kancelářské činnosti, 
předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 423 a 424 o celkové výměře 45,39 m2, v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/91/2024 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Prodloužení nájemní smlouvy - Dodatek č. 1 - Armáda spásy v ČR, z.s. - finalizace  
na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 89/0/OOA/08 ze dne 15.1.2009, uzavřené  
s Armádou spásy v České republice, z.s., IČO 40613411, na pronájem budovy  
Lidická 3312/18a, Praha 5, za účelem provozování veřejně prospěšných sociálních služeb, 
kterým se prodlužuje doba nájmu o 4 roky s možností uplatnění opce o dalších 5 let,  
za podmínky, že Armáda Spásy doloží nejpozději do 31. 10. 2026 dokument prokazující 
realizovanou nebo závazně plánovanou investici do budovy, která je předmětem nájmu,  
a to v minimální výši 4 mil. Kč a zároveň bude výše a charakter této investice schválena RMČ. 
V případě doložení závazně plánované investice, se bude jednat např. o již vydané 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, podmínka nebude splněna předložením neschválené žádosti  
o dotaci nebo projektového záměru. Výše nájmu činí 22.100 Kč/měsíc.  

II. Ukládá 

1. předložit Dodatek č. 1 dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto usnesení k podpisu starostce  
MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 14.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/92/2024 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh vyhlášky - zpoplatnění vjezdu do Prahy 1 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem vyhlášky - zpoplatnění vjezdu do Prahy 1, za následujících podmínek: 

1. Oblast Malé Strany ležící v MČ Praha 5 a přiléhající oblast dolního Smíchova bude zahrnuta 
do oblasti osvobozené od místního poplatku za vjezd. 

2. MHMP po roce zkušebního provozu zpracuje analýzu dopadu na frekvenci dopravy  
(vč. MHD) a parkování. 

3. pro zabránění negativního vlivu na ZPS Malé Strany a přilehlé oblasti dolního Smíchova  
(až po ulici V Botanice), budou aktualizovány pravidla ZPS se zvýhodněním rezidentů 
(zvětšení podílu modrých parkovacích zón). 

II. Ukládá 

1. předat podmínky souhlasu Magistrátu hl. m. Prahy  

Zodpovídá: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.01.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/93/2024 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh na zvýšení počtu zaměstnanců/systemizovaných míst na ÚMČ Praha 5 - 1. etapa 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. počet zaměstnanců/systemizovaných míst ÚMČ Praha 5 od 01. 04. 2024 z 307 na 322 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na rozpočtové opatření ke zvýšení objemu finančních prostředků v podkapitole 
0926 k zajištění navýšeného počtu zaměstnanců Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 29.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/94/2024 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím  

II. Ukládá 

1. zveřejnit Sazebník úhrad na webových stránkách MČ Praha 5  

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 02.02.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/95/2024 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Informace – seznámení RMČ Praha 5 s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti v 
oblasti činností vykonávaných dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
s opatřeními přijatými k nápravě zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti v oblasti činností vykonávaných 
dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a s opatřeními přijatými k nápravě 
zjištěných nedostatků a k zamezení jejich opakování. která bude předložena na nejbližší 
zasedání ZMČ Praha 5  

II. Ukládá 

1. předložit informaci o výsledku kontroly na nejbližší zasedání ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 02.02.2024 

 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

 

Městská část Praha 5 
4. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.01.2024  
Číslo usnesení: RMČ/4/96/2024 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 3/56/2024 ze dne 22. 1. 2024 - Jmenování komise  
pro hodnocení žádostí o dotace na podporu kulturních aktivit a na podporu zachování  
a obnovu památek na území MČ Praha 5 v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5 č. 3/56/2024 ze 22.1.2024 v bodě I. takto: 

1. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci na podporu kulturních aktivit na území 
MČ Praha 5 v roce 2024 ve složení: 
 
1. Ing. Štěpán Rattay, předseda komise           Filip Karel, Ph.D., náhradník 
2. Ing. Luboš Brož, člen komise                       JUDr. Petr Lachnit, náhradník 
3. Ing. David Nechvátal, člen komise               Mgr. Zdeněk Doležal, náhradník 
4. Jiří Krátký, člen komise                                 Linda Neubergová, náhradnice 
5. Svatopluk Bartoň, člen komise                      Monika Shaw Salajová, M.Sc,      
6. Ing. Jolana Dočekalová, členka komise        Bc. Václav Kučera, náhradník 
7. Šárka Nadri, členka komise                          Mgr. Marek Vöröš, náhradník 

2. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci v programu na podporu zachování a obnovy památek 
na území MČ Praha 5 v roce 2024 ve složení: 
 
1. Ing. Štěpán Rattay, předseda komise          Filip Karel, Ph.D., náhradník 
2. Ing. Luboš Brož, člen komise                       JUDr. Petr Lachnit, náhradník 
3. Ing. David Nechvátal, člen komise               Mgr. Zdeněk Doležal, náhradník 
4. Jiří Krátký, člen komise                                Linda Neubergová, náhradnice 
5. Svatopluk Bartoň, člen komise                     Monika Shaw Salajová, M.Sc.,        
6. Ing. Jolana Dočekalová, členka komise       Bc. Václav Kučera, náhradník 
7. Šárka Nadri, členka komise                         Mgr. Marek Vöröš, náhradník 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 46 
4. RMČ, dne 29.01.2024 

Začátek zasedání: 

14:30 

Konec zasedání: 

15:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 1. 2. 2024 


